
Jerzy Woźnicki 

Ur. 22 maja 1947r. w Kotuniu  

Posiada wykształcenie wyższe, jest profesorem nauk technicznych.  

Przebieg pracy zawodowej: 

Od 1973r. pracuje na Wydziale Elektroniki Politechniki Warszawskiej, gdzie przeszedł 

wszystkie szczeble kariery naukowej, od asystentury do stanowiska profesora zwyczajnego. 

Jego zakres działalności badawczej obejmuje IT oraz problematykę społeczeństwa 

informacyjnego, społeczeństwa wiedzy i gospodarki opartej na wiedzy. W latach 1984-1987 

pełnił funkcję Zastępcy Dyrektora Instytutu, a od 1987r. jest Kierownikiem Zakładu. 

W latach 1990-1996 zajmował stanowisko Dziekana Wydziału Elektroniki i Technik 

Informacyjnych oraz Przewodniczącego Senackiej Komisji ds. Organizacji Uczelni.  

W latach 1996-2002 był Rektorem Politechniki Warszawskiej. 

 

Niektóre funkcje pełnione w przeszłości: 

W przeszłości był m. in. ekspertem rządowym i ekspertem ds. szkolnictwa wyższego Rady 

Europy oraz UNESCO, koordynatorem Programu Reformy Szkolnictwa Wyższego i Badań 

Naukowych w Instytucie Spraw Publicznych,  przewodniczącym Konferencji Rektorów 

Akademickich Szkół Polskich oraz Konferencji Rektorów Polskich Uczelni Technicznych. 

Był także wiceprzewodniczącym Narodowej Rady Integracji Europejskiej, członkiem Rady 

Konsultacyjnej Ministra Łączności i Rady Fundacji Centrum Innowacji FIRE, członkiem 

Komitetu Elektroniki i Telekomunikacji oraz Komitetu Prognoz Polska 2000 Plus Polskiej 

Akademii Nauk, członkiem Zarządu Polskiego Komitetu Optoelektroniki oraz członkiem 

Komitetu Naukoznawstwa Polskiej Akademii Nauk. Przewodniczył także Zespołowi 

Prezydenta RP ds. przygotowania projektu ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i był 

pełnomocnikiem Prezydenta w pracach parlamentarnych. W latach 2003-06 przewodniczył 

Komitetowi "Polska w Zjednoczonej Europie" przy Prezydium Polskiej Akademii Nauk. W 

latach 2006-2008 przewodniczył Zespołowi Interdyscyplinarnemu ds. Mobilności i Karier 

Naukowych działającemu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego. W latach 2006-10 

był członkiem Rady Programowej Polskiego Radia S.A. Od 1999r. do 2005r. pełnił funkcję 

Wiceprzewodniczącego, a następnie Przewodniczącego Rady Nadzorczej Banku Pekao S.A. 

do 2011r. W 2012r. ponownie wybrany na stanowisko Przewodniczącego Rady Nadzorczej 

Banku. W 2007r. był wiceprzewodniczącym Rady Nadzorczej PKN Orlen. 

 

 



Wybrane aktualnie pełnione funkcje: 

Obecnie jest Prezesem Zarządu Fundacji Rektorów Polskich, Dyrektorem Instytutu 

Społeczeństwa Wiedzy, Przewodniczącym Komisji ds. Organizacyjnych i Legislacyjnych 

Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich i członkiem Prezydium KRASP 

(nieprzerwanie od 1997r.). Jest członkiem Komitetu Etyki w Nauce działającego  przy 

Prezydium PAN.  

Zainicjował, organizuje i osobiście prowadzi działalność szkoleniowo-dyskusyjną FRP, 

adresowaną do wyższej kadry kierowniczej uczelni, a w tym Szkoły dla rektorów oraz 

kanclerzy. Jest pomysłodawcą i współautorem "Kodeksu dobrych praktyk szkół wyższych". 

Przewodniczył pracom nad projektem środowiskowym „Strategii rozwoju szkolnictwa 

wyższego 2010-20” popartym m.in. przez KRASP, KRZaSP, RGNiSW oraz przyjętym przez 

Forum Ekspertów MNiSW za projekt bazowy. Był recenzentem rozpraw doktorskich i 

habilitacyjnych m. in. w dyscyplinach nauki o polityce, ekonomia, nauki o zarządzaniu. 

Obecnie jest promotorem rozprawy doktorskiej w dyscyplinie nauki o zarządzaniu.  

 

Publikacje: 

Około 100 publikacji naukowych o tematyce technicznej, a w tym monografia autorska pt: 

"Podstawowe techniki przetwarzania obrazu" (1996) oraz ponad 100 publikacji dotyczących 

zarządzania i  systemowych uwarunkowań działania szkolnictwa wyższego, a także polityki 

edukacyjnej i naukowej, a w tym  monografia autorska pt.: „Uczelnie akademickie jako 

instytucje    życia   publicznego"   (2007),   w    2009r.    wydana    przez    UNESCO   Cepes   

pt. „The University As An Institution Of Public Domain: The Polish Perspective” Jest 

autorem raportów i ekspertyz dotyczących szkolnictwa wyższego m. in. dla Komisji 

Europejskiej, Europejskiego Centrum Szkolnictwa Wyższego UNESCO-Cepes oraz Urzędu 

Komitetu Integracji Europejskiej. 

 

Wyróżnienia i nagrody: 

Otrzymał wiele nagród i odznaczeń m.in. Krzyż Kawalerski Francuskiej Legii Honorowej, 

Krzyż Terra Marjama III klasy (Maarjamaa Ristli kolmanda klassi) oraz Krzyż Komandorski 

z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski.  

 


